
AKTUĀLI

Cena - 0,15Ls 

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Šajā numurā:

Pretendējam
uz finansējumu
projektiem 
izglītības jomā

3.

Ko 
iecavnieki 
domā par 
brīvprātīgo 
darbu

4.

Nr. 28 (843)                                  15.07.2011.

«Mana sirds dzied!» Zorģu bibliotēkas apmeklētājiem saka bibliotekāre Aina Ezergaile (no labās), 
pēc 32 darba gadiem, kas pavadīti saspiestībā un šaurībā, pārceļoties uz jaunajām - renovētajām, 
plašajām un mūsdienīgi aprīkotajām - telpām.

Zorģiem sava Gaismas pils 

9 7 7 1 6 9 1 2 0 5 0 0 5 82

ISSN 1691-2055

No 27. jūnija līdz 2. jūlijam 
Čehijas galvaspilsētā Prāgā 
norisinājās Eiropas čempionāts 
pauerliftingā un svara stieņa 
spiešanā guļus. Latvijas izlases 
sastāvā uz Prāgu devās sporta 
kluba «FORTE IECAVA WPC» 
sportisti Andrejs Mūrnieks un 
Andis Kaspars. Kā asistents un 
konsultants līdzi brauca arī  

kluba sportists Andis Šķens-
bergs. Andrejs Mūrnieks uz čem-
pionātu devās aizstāvēt savu ti-
tulu, ko bija izcīnījis pagājušajā 
gadā, bet Andim Kasparam tās 
bija pirmās starptautiskās sa-
censības. Un debija izdevās - sva-
ra kategorijā līdz 110 kg OPEN 
vecuma grupā izcīnīta 4. vieta, 
bet SUB-MASTER vecuma grupā 
izcīnīts Eiropas čempiona tituls. 

«FORTE IECAVA WPC» 
no Eiropas čempionāta pārved zeltu

F: Beata LoginaA:

5.lpp.

Andis KasparsA:

Andrejs 
Mūrnieks
(no labās) 
un Andis 
Kaspars 
priecājas par 
Čehijā 
gūtajiem 
panākumiem. 7.lpp.

Kļūsti par 
semināra 
«Spēka 
mitriķis» 
dalībnieku

7.



2011. gada 15. jūlijā3.2011. gada 15. jūlijā 2.

Melnās ziņas

- Laikā no 2. jūlija līdz 9. jūlija 
plkst. 12:00, izsitot mājai loga 
rūti, no telpām nozagts lamināts 
un metāla profili. Sākts krimi-
nālprocess.

- 6. jūlijā ap plkst. 23:20 
Skolas ielā aizturēts 1979. gadā 
dzimis vīrietis, kurš vadīja velo-
sipēdu, būdams alkohola reibu-
mā (3,39 promiles).

- 7. jūlijā ap plkst. 17:50 ierei-
bis (2,86 promiles) velosipēdists - 
1975. gadā dzimis vīrietis - aiztu-
rēts Edvarta Virzas ielā.

- 9. jūlijā plkst. 9:12 alkohola 
reibums (3,65 promiles) konsta-
tēts 1952. gadā dzimušam velo-
sipēda vadītājam, kurš pār-
vietojās pa ceļu Jelgava-Iecava. 
Plkst. 11:15 Skolas ielā aizturēts 
1953. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja velosipēdu alkohola reibu-
mā un bez likumā noteiktajā kār-
tībā iegūtas vadītāja apliecības. 

Savukārt plkst. 13:27 iereibis 
1964. gadā dzimis vīrietis (1,69 
promiles) brauca ar divriteni pa 
Sila ielu. Visiem minētajiem ri-
teņbraucējiem sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols.

- 8. jūlijā ap plkst 17:30 uz 
ceļa Jelgava-Iecava, vadot auto-
mašīnu Ford Escort, 1961. gadā 
dzimis vadītājs neizvēlējās drošu 
braukšanas ātrumu, iebrauca 
stāvošā automašīnā Toyota Land 
Cruiser un notikuma vietu at-
stāja, policijai neziņojot. Sastā-
dīts ceļu satiksmes negadījuma 
reģistrācijas protokols.

- 9. jūlijā ap plkst. 16:45 uz 
ceļa A7 pie moteļa «Brencis» 
automašīnas Volvo S60 vadītājs, 

- Laikā no 7. jūlija plkst. 18 
līdz 11. jūlija plkst. 20:30 Dzir-
navu ielā, pārzāģējot eņģes, no 
garāžas nozagta instrumentu 
kaste. Sākts kriminālprocess.

Novada DomēMuzikāls baudījums 
un līdzekļi 
jaunam instrumentam

1. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas pieaugušo 
izglītības Grundtvig partnerības 
projekts «Sievietes dzīves-
veids». Pēdējo gadu laikā sie-
viešu dzīvesveids ir ļoti mainījies. 
Sievietes, sekojot iepriekšējo pa-
audžu tradīcijām un pieredzei, 
ne vienmēr var sekmīgi iekļau-
ties sabiedrībā. Galvenais pro-
jekta mērķis ir pieredzes apmai-
ņa un savstarpējā palīdzība sie-
vietēm sadzīves problēmu risinā-
šanā.

Projekta budžets: 15000 EUR

2. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas pieaugušo 
izglītības Grundtvig partnerības 
projekts «Mīlošās mātes apvie-
nojas». Projekta ietvaros mīlošās 
mātes veido prakses kopu, kas 
atbalsta un sniedz palīdzību ģi-
menēm ar bērniem, veidojot iz-
glītojošu un attīstošu vidi gan ve-
cākiem, gan bērniem.

Projekta budžets: 15000 EUR

3. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas skolu  izglī-
tības Comenius partnerības 
projekts «Izzini pagātni -  sapra-
tīsi nākotni».  Projekta mērķis ir 
projekta partnerus iepazīstināt 
ar tautu tradīcijām, lai saprastu 
katras nācijas identitātes attīstī-
bu un problēmas. Partneri mācī-
sies viens otru labāk saprast, 
projekta ietvaros skolēni attīstīs  
dažādas prasmes un mācīsies 
pieņemt citas tautas un to kul-
tūru.

Projekta budžets: 21000 EUR

Šogad turpinās pagājušajā 
vasarā aizsāktā aktivitāte- 
Bērnu žūrijā iesaistīto 
Latvijas bibliotēku un 
Bubblicious sadarbības 
projekts Lasošā vasara 
kopā ar Bubblicious 2011. 

Aktivitātes mērķis: rosināt 
bērnus apmeklēt bibliotēkas, la-
sīt grāmatas un iesaistīties rado-
šās aktivitātēs vasaras brīvlaikā.

Akcija Latvijas bibliotēkās 
norisinās no 1. jūnija līdz         
31. augustam.

Aktivitātes:

1. Košļājamā gumija par kat-
ru Bērnu/Jauniešu žūrijas ko-
lekcijas izlasīto grāmatu.

2. Uzbur vislielāko burbuli 
(konkurss par lielākā burbuļa 
uzpūšanu).

3. «Krāsainā burbuļa burves-
tība» (rakstu darbu un zīmējumu 
konkurss).

Noslēgumā - labāko darbu 
apbalvošana.

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» 8. jūlijā ir izslu-
dinājusi iepirkumus «Tehniskā 
projekta izstrāde projektā 
«Ūdenssaimniecības attīstība 
Iecavas novada Zorģu ciemā»» un  
«Tehniskā projekta izstrāde pro-
jektā «Ūdenssaimniecības attīs-
tība Iecavas novada Zālītes cie-
mā»».

Ar iepirkuma nolikuma do-
kumentāciju var iepazīties un 
saņemt CD formātā SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība», 
Edvarta Virzas ielā 21a, 3. stāvā, 
lietvedībā, darba dienās no 
plkst. 9:00 līdz 16:00  līdz 22. jū-
lija plkst. 14:00. Piedāvājumu 
iesniegšanas termiņš - 22. jūlija 
plkst. 14:00. Kontaktinformāci-
ja: projekta vadītājs Jānis Feld-
manis, tālrunis 63942938. 

1954. gadā dzimis vīrietis, veicot 
kreiso pagriezienu, sadūrās ar 
motociklu Yamaha FZ6, kurš bi-
ja uzsācis apdzīšanas manevru. 
Negadījumā miesas bojājumus 
guva motocikla vadītājs un pa-
sažiere. Sastādīts administratī-
vā pārkāpuma protokols.

- 9. jūlijā ap plkst. 21:10 Rī-
gas ielā, neuzmanīgi vadot auto-
maš īnu  M e r c e d e s  B e n z ,       
1984. gadā dzimis vadītājs 
iebrauca stāvošā automašīnā 
Renault Espace un iestūma to 
stāvošā automašīnā BMW X5 V. 
Negadījumā bojātas automašī-
nas, sastādīts negadījuma reģis-
trācijas protokols.

- 9. jūlija vēlā vakarā no ne-
aizslēgtas automašīnas Pārupes 
ielā nozagti zelta izstrādājumi. 
Sākts kriminālprocess.

- 9. jūlijā ap plkst. 23 Ķes-
terkalnā izcēlies konflikts, kurā 

1987. gadā dzimis vīrietis guvis 
miesas bojājumus un nogādāts 
slimnīcā.

- 12. jūlijā ap plkst. 00:20 Rī-
gas ielā aizturēts 1983. gadā dzi-
mis vīrietis, kurš, būdams alko-
hola reibumā, skaļi uzvedās un 
traucēja iedzīvotāju naktsmie-
ru. Sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols.

- 12. jūlijā ap plkst. 14:40 
Edvarta Virzas ielā aizturēts 
1972. gadā dzimis vīrietis, kurš 
sabiedriskā vietā pie koka pretī 
mājai urinēja. Sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma proto-
kols.

Diāna Purviņa
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
Kārtības policijas biroja

Prevencijas nodaļas
vecākā inspektore

9. jūlija pēcpusdienā mēs,  
koncerta klausītāji, 
Iecavas kultūras namā, 
varējām iejusties Senās 
mūzikas festivāla gaisotnē. 

Jau sesto gadu pēc kārtas 
Iecavas ziedu salona «Avēnija» 
vadītāja Līga Grīnberga sadarbī-
bā ar «Latvijas koncertiem» Se-
nās mūzikas festivāla ietvaros rī-
ko labdarības koncertu, kurā 
piedalās augstas klases māksli-
nieki. Šogad par sadarbības 
partneri Līga uzaicināja Iecavas 
mūzikas skolu. Esmu ļoti priecī-
ga un gandarīta par izdevušos 
pasākumu!

Sestdienas pēcpusdienā 
mums muzicēja stīgu kvartets 
«Euphonia». Viņu sniegumā 
klausījāmies brīnišķīgu mūziku: 
divus V. A. Mocarta stīgu kvar-
tetus Sol mažorā un Do mažorā, 
kā arī Fr. Šūberta stīgu kvartetu 
Mi bemol mažorā. 

Vīnes klasiskās skolas pār-
stāvja Mocarta mūzikas vieg-
lums, graciozitāte, nelielā humo-
ra pieskaņa, kā arī nedaudz 
skumju - tādas sajūtas mēs gu-
vām, klausoties mūziķu sniegu-
mu. XIX gadsimta romantiķa Šū-
berta stīgu kvartetā varējām sa-
klausīt dzīvesprieku, arī pārdo-
mas. 

Esmu pārliecināta, ka ikviens 
jutās laimīgs pēc brīnišķīgā kon-
certa. Atļaušos visu klausītāju 
vārdā izteikt lielu paldies mūzi-
ķiem: Evai Binderei, Andrejam 
Goļikovam, Santai Vižinei, Pēte-
rim Čirkšim, ziedu salona «Avē-
nija» īpašniecei Līgai Grīnbergai, 
Iecavas kultūras namam par 
iespēju lieliskā gaisotnē pavadīt 
sestdienas pēcpusdienu!

Tā kā ieeja koncertā bija par 
ziedojumiem, vēlos ļoti lielu pal-
dies teikt koncerta apmeklētā-
jiem, kuri saziedoja 126,20 latus. 
Mūzikas skolā ir atvērts ziedoju-
mu konts, kur saziedotie līdzekļi 
gaidīs, līdz izlemsim, kādu in-
strumentu iegādāties.

Lūk,  projekti, 
kuru pieteikumus šogad sagatavojusi un 
dažādos konkursos iesniegusi Domes 
izglītības speciāliste Valda Liekne.

izglîtîbas jomas

Lasošā vasara 
ar Bubblicious

Domes kārtējā sēde notika 
12. jūlijā. Deputāti lēma par 
25 jautājumiem, tostarp par 
vadības maiņu pirmsskolas 
izglītības iestādē «Cālītis».

Kā jau vēstīts, bērnudārza  
«Cālītis» vadītāja Ļubova Momota 
ir iesniegusi Domei lūgumu at-
brīvot viņu no darba 5. augustā 
sakarā ar aiziešanu vecuma pen-
sijā. Turklāt Ļ. Momota  iestādes 
vadītāja amatam rekomendējusi 
«Cālīša» metodiķi, vietnieci me-
todiskajā darbā un vietnieci iz-
glītības jomā Ingūnu Lāci. 

Dome ir saņēmusi I. Lāces 
iesniegumu ar lūgumu iecelt vi-
ņu par iestādes vadītāju, kā arī 
motivācijas vēstuli un Bauskas 
novada Izglītības pārvaldes va-
dītājas A. Spriņķes rekomendā-
ciju. 

I. Lāce Liepājas Pedagoģiska-
jā augstskolā ir ieguvusi pirms-
skolas skolotāja kvalifikāciju  un 
Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitātē - izglītības zinātņu ma-
ģistra grādu pedagoģijā. Pirms-
skolas izglītības iestādē «Cālītis» 
I. Lāce strādā no 1980. gada.

Tāpat kā Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas 5. jūlija sē-
dē, kur tika izskatīts jautājums 
par  vadības maiņu bērnudārzā 
«Cālītis», arī Domes sēdē deputā-
tu domas dalījās. Daļa pauda at-
balstu izvirzītajai kandidatūrai, 
bet citi deputāti iestājās par ne-
pieciešamību organizēt preten-
dentu atlasi, izsludinot intere-

sentu pieteikšanos uz vakanci. 
Ne Darba likums, ne likums 

«Par pašvaldībām» nenosaka, ka 
amata kandidāts jāizvēlas atklā-
tā konkursā. To atkārtoti uz-
svēra deputāte Agra Zaķe, kas 
pauda neizpratni, kāpēc tērēt 
laiku un administratīvos resur-
sus, meklējot citus kandidātus, 
ja ir jau pieteikusies tik profesio-
nāla pretendente - iecavniece, 
kas savas zināšanas un prasmes 
pierādījusi, veiksmīgi strādājot 
pirmsskolas izglītības iestādē 
«Cālītis». 

Dome vienbalsīgi nolēma at-
brīvot no vadītājas amata Ļ. Mo-
motu, apbalvot viņu ar Iecavas 
novada Domes Goda rakstu un 
naudas balvu, taču balsojumā 
par I. Lāces iecelšanu vienprātī-
bas nebija: ar astoņām balsīm 
«par» (J. Arāja, A. Grundmanis,           
J. Ludriķis, A. Mačeks, S. Maši-
ņenkovs, J. Pastars, J. Pelsis,    
A. Zaķe), «pret» - nav un pieciem 
deputātiem atturoties (A. Avots, 
I. Freimane, B. Mīlgrāve, I. Vai-
čekone, A. Vītola), Dome iecēla 
«Cālīša» vadītājas amatā Ingūnu 
Lāci, sākot ar 5. augustu.  

Tika pieņemti arī lēmumi:
 - par sociālā dzīvokļa Upes-

krasti 1-3 izīrēšanu;
- par grozījumiem nolikumā 

«Par naudas balvu piešķiršanu 
Iecavas novada sportistiem, 
sporta veidu treneriem un sporta 
spēļu komandām par sasniegu-
miem sportā»;

- par Zālītes speciālās inter-

nātpamatskolas nolikuma ap-
stiprināšanu;

- par Zālītes speciālās inter-
nātpamatskolas sniegto maksas 
pakalpojumu izcenojumiem;

- par Iecavas novada Domes 
2011. gada saistošo noteikumu 
Nr. 14 «Par Iecavas novada bu-
džeta grozījumiem 2011. gadam» 
apstiprināšanu;

- par Iecavas novada Domes 
2011. gada saistošo noteikumu 
Nr. 15 «Par Iecavas novada bu-
džeta izpildi 2011.gada 1. pusga-
dam» apstiprināšanu;

- par materiālo vērtību nodo-
šanu;

- par grozījumiem 2011. gada 
14. jūnija lēmumā «Par pieda-
līšanos projektā «Ozolu ielas gā-
jēju celiņa vienkāršota rekons-
trukcija un informatīvo norāžu 
uzstādīšana Iecavas novadā»»;

- par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nu;

- par zemes iznomāšanu 
biedrībai «Lokanie Bērzi»;

- par zemes ierīcības projek-
tu izstrādāšanu un citi. 

4. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas pieaugušo 
izglītības Grundtvig daudzpu-
sējās partnerības projekts 
«Līdzdalība izglītībai, izglītība 
līdzdalībai».  Projekta mērķis ir 
pilsoniskās sabiedrības tālāka 
attīstība un pieaugušo izglītības 
nozīmības aktualizēšana šajā 
kontekstā, veidojot katram part-
nerim atbilstošu sabiedrības 
iesaistes programmu.

Projekta budžets: 32242 
EUR

5. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas Leonardo 
da Vinci apakšprogrammas 
projekts «E-apmācība ilgtspējī-
gai attīstībai». Projekta ietvaros 
tiks veidots interneta forums, 
kurā notiks pieredzes apmaiņa, 
diskusijas par ilgtspējīgas attīs-
tības vides, ekonomikas, sociā-
liem un kultūras aspektiem. 
Tiks veidots e-apmācības piedā-
vājums un paplašināta iespēja 
piedalīties pieaugušo izglītības 
aktivitātēs.

Projekta budžets: 15000 
EUR

6. INTERREG IVC projekts 
«Nodarbinātības veicināšana». 
Projekta mērķgrupa ir attālāku 
apdzīvoto vietu iedzīvotāju ka-
pacitātes un konkurētspējas 
stiprināšana, viņu motivēšana 
aktīvāk iesaistīties sabiedrības 
procesos caur informācijas teh-
noloģiju apguvi un pielietošanu. 

Projekta budžets: 21889 
EUR

F: Beata LoginaA:

Ilggadējā pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» vadītāja 
Ļubova Momota (no kreisās) ir gandarīta, ka viņas darbu 
turpinās Ingūna Lāce - profesionāle, ar kuru 

plecu pie pleca
daudzus gadus 

strādāts .

IZ

Ineta Pilverte
Iecavas mūzikas skolas direktore

A:

Ludmila Šteinberga
Iecavas novada bērnu bibliotēkas 
vadītāja

A:

IZ

Pretendējam uz finansējumu
projektiem izglītības jomā

IZ

DzKS izsludinājusi divus iepirkumus

IZ

Beata LoginaA:

IZ



2011. gada 15. jūlijā3.2011. gada 15. jūlijā 2.

Melnās ziņas

- Laikā no 2. jūlija līdz 9. jūlija 
plkst. 12:00, izsitot mājai loga 
rūti, no telpām nozagts lamināts 
un metāla profili. Sākts krimi-
nālprocess.

- 6. jūlijā ap plkst. 23:20 
Skolas ielā aizturēts 1979. gadā 
dzimis vīrietis, kurš vadīja velo-
sipēdu, būdams alkohola reibu-
mā (3,39 promiles).

- 7. jūlijā ap plkst. 17:50 ierei-
bis (2,86 promiles) velosipēdists - 
1975. gadā dzimis vīrietis - aiztu-
rēts Edvarta Virzas ielā.

- 9. jūlijā plkst. 9:12 alkohola 
reibums (3,65 promiles) konsta-
tēts 1952. gadā dzimušam velo-
sipēda vadītājam, kurš pār-
vietojās pa ceļu Jelgava-Iecava. 
Plkst. 11:15 Skolas ielā aizturēts 
1953. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja velosipēdu alkohola reibu-
mā un bez likumā noteiktajā kār-
tībā iegūtas vadītāja apliecības. 

Savukārt plkst. 13:27 iereibis 
1964. gadā dzimis vīrietis (1,69 
promiles) brauca ar divriteni pa 
Sila ielu. Visiem minētajiem ri-
teņbraucējiem sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols.

- 8. jūlijā ap plkst 17:30 uz 
ceļa Jelgava-Iecava, vadot auto-
mašīnu Ford Escort, 1961. gadā 
dzimis vadītājs neizvēlējās drošu 
braukšanas ātrumu, iebrauca 
stāvošā automašīnā Toyota Land 
Cruiser un notikuma vietu at-
stāja, policijai neziņojot. Sastā-
dīts ceļu satiksmes negadījuma 
reģistrācijas protokols.

- 9. jūlijā ap plkst. 16:45 uz 
ceļa A7 pie moteļa «Brencis» 
automašīnas Volvo S60 vadītājs, 

- Laikā no 7. jūlija plkst. 18 
līdz 11. jūlija plkst. 20:30 Dzir-
navu ielā, pārzāģējot eņģes, no 
garāžas nozagta instrumentu 
kaste. Sākts kriminālprocess.

Novada DomēMuzikāls baudījums 
un līdzekļi 
jaunam instrumentam

1. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas pieaugušo 
izglītības Grundtvig partnerības 
projekts «Sievietes dzīves-
veids». Pēdējo gadu laikā sie-
viešu dzīvesveids ir ļoti mainījies. 
Sievietes, sekojot iepriekšējo pa-
audžu tradīcijām un pieredzei, 
ne vienmēr var sekmīgi iekļau-
ties sabiedrībā. Galvenais pro-
jekta mērķis ir pieredzes apmai-
ņa un savstarpējā palīdzība sie-
vietēm sadzīves problēmu risinā-
šanā.

Projekta budžets: 15000 EUR

2. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas pieaugušo 
izglītības Grundtvig partnerības 
projekts «Mīlošās mātes apvie-
nojas». Projekta ietvaros mīlošās 
mātes veido prakses kopu, kas 
atbalsta un sniedz palīdzību ģi-
menēm ar bērniem, veidojot iz-
glītojošu un attīstošu vidi gan ve-
cākiem, gan bērniem.

Projekta budžets: 15000 EUR

3. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas skolu  izglī-
tības Comenius partnerības 
projekts «Izzini pagātni -  sapra-
tīsi nākotni».  Projekta mērķis ir 
projekta partnerus iepazīstināt 
ar tautu tradīcijām, lai saprastu 
katras nācijas identitātes attīstī-
bu un problēmas. Partneri mācī-
sies viens otru labāk saprast, 
projekta ietvaros skolēni attīstīs  
dažādas prasmes un mācīsies 
pieņemt citas tautas un to kul-
tūru.

Projekta budžets: 21000 EUR

Šogad turpinās pagājušajā 
vasarā aizsāktā aktivitāte- 
Bērnu žūrijā iesaistīto 
Latvijas bibliotēku un 
Bubblicious sadarbības 
projekts Lasošā vasara 
kopā ar Bubblicious 2011. 

Aktivitātes mērķis: rosināt 
bērnus apmeklēt bibliotēkas, la-
sīt grāmatas un iesaistīties rado-
šās aktivitātēs vasaras brīvlaikā.

Akcija Latvijas bibliotēkās 
norisinās no 1. jūnija līdz         
31. augustam.

Aktivitātes:

1. Košļājamā gumija par kat-
ru Bērnu/Jauniešu žūrijas ko-
lekcijas izlasīto grāmatu.

2. Uzbur vislielāko burbuli 
(konkurss par lielākā burbuļa 
uzpūšanu).

3. «Krāsainā burbuļa burves-
tība» (rakstu darbu un zīmējumu 
konkurss).

Noslēgumā - labāko darbu 
apbalvošana.

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» 8. jūlijā ir izslu-
dinājusi iepirkumus «Tehniskā 
projekta izstrāde projektā 
«Ūdenssaimniecības attīstība 
Iecavas novada Zorģu ciemā»» un  
«Tehniskā projekta izstrāde pro-
jektā «Ūdenssaimniecības attīs-
tība Iecavas novada Zālītes cie-
mā»».

Ar iepirkuma nolikuma do-
kumentāciju var iepazīties un 
saņemt CD formātā SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība», 
Edvarta Virzas ielā 21a, 3. stāvā, 
lietvedībā, darba dienās no 
plkst. 9:00 līdz 16:00  līdz 22. jū-
lija plkst. 14:00. Piedāvājumu 
iesniegšanas termiņš - 22. jūlija 
plkst. 14:00. Kontaktinformāci-
ja: projekta vadītājs Jānis Feld-
manis, tālrunis 63942938. 

1954. gadā dzimis vīrietis, veicot 
kreiso pagriezienu, sadūrās ar 
motociklu Yamaha FZ6, kurš bi-
ja uzsācis apdzīšanas manevru. 
Negadījumā miesas bojājumus 
guva motocikla vadītājs un pa-
sažiere. Sastādīts administratī-
vā pārkāpuma protokols.

- 9. jūlijā ap plkst. 21:10 Rī-
gas ielā, neuzmanīgi vadot auto-
maš īnu  M e r c e d e s  B e n z ,       
1984. gadā dzimis vadītājs 
iebrauca stāvošā automašīnā 
Renault Espace un iestūma to 
stāvošā automašīnā BMW X5 V. 
Negadījumā bojātas automašī-
nas, sastādīts negadījuma reģis-
trācijas protokols.

- 9. jūlija vēlā vakarā no ne-
aizslēgtas automašīnas Pārupes 
ielā nozagti zelta izstrādājumi. 
Sākts kriminālprocess.

- 9. jūlijā ap plkst. 23 Ķes-
terkalnā izcēlies konflikts, kurā 

1987. gadā dzimis vīrietis guvis 
miesas bojājumus un nogādāts 
slimnīcā.

- 12. jūlijā ap plkst. 00:20 Rī-
gas ielā aizturēts 1983. gadā dzi-
mis vīrietis, kurš, būdams alko-
hola reibumā, skaļi uzvedās un 
traucēja iedzīvotāju naktsmie-
ru. Sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols.

- 12. jūlijā ap plkst. 14:40 
Edvarta Virzas ielā aizturēts 
1972. gadā dzimis vīrietis, kurš 
sabiedriskā vietā pie koka pretī 
mājai urinēja. Sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma proto-
kols.

Diāna Purviņa
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
Kārtības policijas biroja

Prevencijas nodaļas
vecākā inspektore

9. jūlija pēcpusdienā mēs,  
koncerta klausītāji, 
Iecavas kultūras namā, 
varējām iejusties Senās 
mūzikas festivāla gaisotnē. 

Jau sesto gadu pēc kārtas 
Iecavas ziedu salona «Avēnija» 
vadītāja Līga Grīnberga sadarbī-
bā ar «Latvijas koncertiem» Se-
nās mūzikas festivāla ietvaros rī-
ko labdarības koncertu, kurā 
piedalās augstas klases māksli-
nieki. Šogad par sadarbības 
partneri Līga uzaicināja Iecavas 
mūzikas skolu. Esmu ļoti priecī-
ga un gandarīta par izdevušos 
pasākumu!

Sestdienas pēcpusdienā 
mums muzicēja stīgu kvartets 
«Euphonia». Viņu sniegumā 
klausījāmies brīnišķīgu mūziku: 
divus V. A. Mocarta stīgu kvar-
tetus Sol mažorā un Do mažorā, 
kā arī Fr. Šūberta stīgu kvartetu 
Mi bemol mažorā. 

Vīnes klasiskās skolas pār-
stāvja Mocarta mūzikas vieg-
lums, graciozitāte, nelielā humo-
ra pieskaņa, kā arī nedaudz 
skumju - tādas sajūtas mēs gu-
vām, klausoties mūziķu sniegu-
mu. XIX gadsimta romantiķa Šū-
berta stīgu kvartetā varējām sa-
klausīt dzīvesprieku, arī pārdo-
mas. 

Esmu pārliecināta, ka ikviens 
jutās laimīgs pēc brīnišķīgā kon-
certa. Atļaušos visu klausītāju 
vārdā izteikt lielu paldies mūzi-
ķiem: Evai Binderei, Andrejam 
Goļikovam, Santai Vižinei, Pēte-
rim Čirkšim, ziedu salona «Avē-
nija» īpašniecei Līgai Grīnbergai, 
Iecavas kultūras namam par 
iespēju lieliskā gaisotnē pavadīt 
sestdienas pēcpusdienu!

Tā kā ieeja koncertā bija par 
ziedojumiem, vēlos ļoti lielu pal-
dies teikt koncerta apmeklētā-
jiem, kuri saziedoja 126,20 latus. 
Mūzikas skolā ir atvērts ziedoju-
mu konts, kur saziedotie līdzekļi 
gaidīs, līdz izlemsim, kādu in-
strumentu iegādāties.

Lūk,  projekti, 
kuru pieteikumus šogad sagatavojusi un 
dažādos konkursos iesniegusi Domes 
izglītības speciāliste Valda Liekne.

izglîtîbas jomas

Lasošā vasara 
ar Bubblicious

Domes kārtējā sēde notika 
12. jūlijā. Deputāti lēma par 
25 jautājumiem, tostarp par 
vadības maiņu pirmsskolas 
izglītības iestādē «Cālītis».

Kā jau vēstīts, bērnudārza  
«Cālītis» vadītāja Ļubova Momota 
ir iesniegusi Domei lūgumu at-
brīvot viņu no darba 5. augustā 
sakarā ar aiziešanu vecuma pen-
sijā. Turklāt Ļ. Momota  iestādes 
vadītāja amatam rekomendējusi 
«Cālīša» metodiķi, vietnieci me-
todiskajā darbā un vietnieci iz-
glītības jomā Ingūnu Lāci. 

Dome ir saņēmusi I. Lāces 
iesniegumu ar lūgumu iecelt vi-
ņu par iestādes vadītāju, kā arī 
motivācijas vēstuli un Bauskas 
novada Izglītības pārvaldes va-
dītājas A. Spriņķes rekomendā-
ciju. 

I. Lāce Liepājas Pedagoģiska-
jā augstskolā ir ieguvusi pirms-
skolas skolotāja kvalifikāciju  un 
Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitātē - izglītības zinātņu ma-
ģistra grādu pedagoģijā. Pirms-
skolas izglītības iestādē «Cālītis» 
I. Lāce strādā no 1980. gada.

Tāpat kā Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas 5. jūlija sē-
dē, kur tika izskatīts jautājums 
par  vadības maiņu bērnudārzā 
«Cālītis», arī Domes sēdē deputā-
tu domas dalījās. Daļa pauda at-
balstu izvirzītajai kandidatūrai, 
bet citi deputāti iestājās par ne-
pieciešamību organizēt preten-
dentu atlasi, izsludinot intere-

sentu pieteikšanos uz vakanci. 
Ne Darba likums, ne likums 

«Par pašvaldībām» nenosaka, ka 
amata kandidāts jāizvēlas atklā-
tā konkursā. To atkārtoti uz-
svēra deputāte Agra Zaķe, kas 
pauda neizpratni, kāpēc tērēt 
laiku un administratīvos resur-
sus, meklējot citus kandidātus, 
ja ir jau pieteikusies tik profesio-
nāla pretendente - iecavniece, 
kas savas zināšanas un prasmes 
pierādījusi, veiksmīgi strādājot 
pirmsskolas izglītības iestādē 
«Cālītis». 

Dome vienbalsīgi nolēma at-
brīvot no vadītājas amata Ļ. Mo-
motu, apbalvot viņu ar Iecavas 
novada Domes Goda rakstu un 
naudas balvu, taču balsojumā 
par I. Lāces iecelšanu vienprātī-
bas nebija: ar astoņām balsīm 
«par» (J. Arāja, A. Grundmanis,           
J. Ludriķis, A. Mačeks, S. Maši-
ņenkovs, J. Pastars, J. Pelsis,    
A. Zaķe), «pret» - nav un pieciem 
deputātiem atturoties (A. Avots, 
I. Freimane, B. Mīlgrāve, I. Vai-
čekone, A. Vītola), Dome iecēla 
«Cālīša» vadītājas amatā Ingūnu 
Lāci, sākot ar 5. augustu.  

Tika pieņemti arī lēmumi:
 - par sociālā dzīvokļa Upes-

krasti 1-3 izīrēšanu;
- par grozījumiem nolikumā 

«Par naudas balvu piešķiršanu 
Iecavas novada sportistiem, 
sporta veidu treneriem un sporta 
spēļu komandām par sasniegu-
miem sportā»;

- par Zālītes speciālās inter-

nātpamatskolas nolikuma ap-
stiprināšanu;

- par Zālītes speciālās inter-
nātpamatskolas sniegto maksas 
pakalpojumu izcenojumiem;

- par Iecavas novada Domes 
2011. gada saistošo noteikumu 
Nr. 14 «Par Iecavas novada bu-
džeta grozījumiem 2011. gadam» 
apstiprināšanu;

- par Iecavas novada Domes 
2011. gada saistošo noteikumu 
Nr. 15 «Par Iecavas novada bu-
džeta izpildi 2011.gada 1. pusga-
dam» apstiprināšanu;

- par materiālo vērtību nodo-
šanu;

- par grozījumiem 2011. gada 
14. jūnija lēmumā «Par pieda-
līšanos projektā «Ozolu ielas gā-
jēju celiņa vienkāršota rekons-
trukcija un informatīvo norāžu 
uzstādīšana Iecavas novadā»»;

- par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nu;

- par zemes iznomāšanu 
biedrībai «Lokanie Bērzi»;

- par zemes ierīcības projek-
tu izstrādāšanu un citi. 

4. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas pieaugušo 
izglītības Grundtvig daudzpu-
sējās partnerības projekts 
«Līdzdalība izglītībai, izglītība 
līdzdalībai».  Projekta mērķis ir 
pilsoniskās sabiedrības tālāka 
attīstība un pieaugušo izglītības 
nozīmības aktualizēšana šajā 
kontekstā, veidojot katram part-
nerim atbilstošu sabiedrības 
iesaistes programmu.

Projekta budžets: 32242 
EUR

5. Eiropas Savienības Mūžiz-
glītības programmas Leonardo 
da Vinci apakšprogrammas 
projekts «E-apmācība ilgtspējī-
gai attīstībai». Projekta ietvaros 
tiks veidots interneta forums, 
kurā notiks pieredzes apmaiņa, 
diskusijas par ilgtspējīgas attīs-
tības vides, ekonomikas, sociā-
liem un kultūras aspektiem. 
Tiks veidots e-apmācības piedā-
vājums un paplašināta iespēja 
piedalīties pieaugušo izglītības 
aktivitātēs.

Projekta budžets: 15000 
EUR

6. INTERREG IVC projekts 
«Nodarbinātības veicināšana». 
Projekta mērķgrupa ir attālāku 
apdzīvoto vietu iedzīvotāju ka-
pacitātes un konkurētspējas 
stiprināšana, viņu motivēšana 
aktīvāk iesaistīties sabiedrības 
procesos caur informācijas teh-
noloģiju apguvi un pielietošanu. 

Projekta budžets: 21889 
EUR

F: Beata LoginaA:

Ilggadējā pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» vadītāja 
Ļubova Momota (no kreisās) ir gandarīta, ka viņas darbu 
turpinās Ingūna Lāce - profesionāle, ar kuru 

plecu pie pleca
daudzus gadus 

strādāts .

IZ

Ineta Pilverte
Iecavas mūzikas skolas direktore

A:

Ludmila Šteinberga
Iecavas novada bērnu bibliotēkas 
vadītāja

A:

IZ

Pretendējam uz finansējumu
projektiem izglītības jomā

IZ

DzKS izsludinājusi divus iepirkumus

IZ

Beata LoginaA:

IZ



2011. gada 15. jūlijā 4.

Saskaņā ar 2009. gada 
27. novembra Eiropas 
Savienības Padomes 
lēmumu 2011. gads ir 
pasludināts par 
Eiropas brīvprātīgā darba 
gadu (EBDG) aktīva 
pilsoniskuma veicināšanai. 

ES valstis popularizē brīvprā-
tīgā darba vērtības un nozīmi sa-
biedrībā, kas ir unikāls veids 
prasmju un kompetenču pilnvei-
došanā, sabiedrības saliedēšanā 
un demokrātijas stiprināšanā.

Brīvprātīgo 
kustība Latvijā m

 

iz-
palīdzot -

Brīvprātīgais darbs ir laika 
un prasmju ziedojums sabiedris-
ki lietderīgiem mērķiem, darbs 
bez atlīdzības vai pakalpojumu 
sniegšana, ko citas personas vai 
sabiedrības interesēs veic fiziska 
persona. Brīvprātīgais darbs ir 
visā pasaulē atzīts un populārs 
veids, kā iedzīvotāji iesaistās sa-
biedriskajā dzīvē un pārveido, 
uzlabo savu un apkārtējo dzīves 
kvalitāti, darbojoties gan valstis-
kās, gan nevalstiskās un privā-
tās organizācijās.

Brīvprātīgā darba tradīcijas 
pasaulē ir aizsāktas vairāk nekā 
pirms 100 gadiem. Pirmās valstis 
bija Nīderlande un ASV, mūsdie-
nās šī kustība ir ieguvusi starp-
tautisku skanējumu. 

ērķtiecīgi un 
organizēti tiek attīstīta tikai no 
1998. gada.

Brīvprātīgais darbs nav 
iespēja aizstāt algotus darbinie-
kus ikdienas darbu veikšanai, 
bet tā ir iespēja ieviest institūci-
jas/uzņēmuma darbībā  inovatī-
vas aktivitātes, jaunu pieeju un 
papildu pasākumus, kuriem līdz 
šim nav bijis laika vai resursu.
Tomēr jāatceras, ka brīvprātīgais 
darbs nevar tikt veikts peļņas 
gūšanas nolūkā un labuma gu-
vējs brīvprātīgā darba rezultātā 
nevar būt komersants vai ko-
mercsabiedrība.

Brīvprātīgā darba veicējs vis-
biežāk nesaņem atalgojumu 
naudiskā izteiksmē, bet noteikti 
saņem gandarījumu, prieku par 
savu paveikto darbiņu vai, pie-
mēram, apmaksātas pusdienas 
darba veikšanas procesā.

Brīvprātīgais darbs var tikt 
īstenots neformāli (piemēram, 

kaimiņiem) vai struktu
rēts bezpeļņas organizācijās. 
Visbiežāk tas ir daļēja laika 
darbs.

Par brīvprātīgo darbu plašā-
ka informācija ir atrodama mā-

jaslapā . Ta-
jā var pieteikties brīvprātīgi strā-
dāt gribošie, kā arī tā ir iespēja 
darba devējiem atrast potenciā-
los brīvprātīgos. Šajā portālā ir 
reģistrējušies vairāki Iecavas 
jaunieši ar vēlmi brīvprātīgi strā-
dāt un gūt pieredzi. 

Brīvprātīgie 
iecavnieki

«Daudzi domā, ka brīvprātī-
gais darbs nenes cilvēkam nekā-

www.brivpratigais.lv

Mantraušiem tas nederēs Brīvprātīgā darba principi:
 Brīvprātīgais darbs sniedz     

   labumu gan sabiedrībai, 
   gan brīvprātīgajam;
 Brīvprātīgais darbs nav 

  apmaksāts;
 Brīvprātīgais darbs 

  vienmēr ir brīvas izvēles 
  jautājums;
 Brīvprātīgais darbs ir 

  likumīgs ceļš, kā pilsoņi 
  var piedalīties un ietekmēt 
  sabiedriskās norises;
 Brīvprātīgais darbs ir 

  līdzeklis kā indivīds var 
  risināt cilvēciskās, vides 
  un sociālās vajadzības;

Brīvprātīgais darbs tiek 
  īstenots tikai bezpeļņas 
  sektorā;
 Brīvprātīgais darbs 

  neaizvieto algotu 
  darbaspēku, ne arī rada 
  draudus apmaksāta 
  darbaspēka drošībai;
 Brīvprātīgais darbs atzīst 

  cita tiesības, cieņu un 
  kultūru;
* Brīvprātīgais darbs veicina 
   cilvēktiesības un 
   vienlīdzību. 

*

*

*

*

*

* 

*

*

Baiba Gavare: 
«Portālā www.brivpratigais.lv 
esmu jau divus gadus. Intereses 
pēc šeit izveidoju profilu. Parasti 
brīvprātīgos darbus meklēju pie 
organizācijām.»

Līga Lasmane: «Vai tu zināji, ka arī Dziesmu un deju svētkos var 
pieteikties par brīvprātīgo? Uz pagājušā gada Dziesmu un deju 
svētkiem netiku kā dalībniece, bet pieteicos par brīvprātīgo. Tā ir 
lieliska iespēja piedalīties pasākumos, festivālos un paspēt izdarīt 
vēl kādu labu darbu. Šogad būšu brīvprātīgā «Positivus» - atkal 
ķeršu neikdienišķas sajūtas.»

Anda Vaičekone:
«Ja būsi draudzīgs, strādīgs, 
atvērts, iegūsi labus draugus 
un kontaktus, kas var palīdzēt 
turpmākajā darbībā.»

du gandarījumu, bet es tam gan 
negribētu piekrist. Protams, 
brīvprātīgais darbs nedod nekā-
du peļņu, bet tam ir daudz citu 
pozitīvu iezīmju. Pirmkārt, tas ir 
gandarījums, otrkārt, pieredze, 
bet treškārt, tie ir kontakti, ko  
iespējams nodibināt procesa lai-
kā. Manā praksē ir bijuši mazi 
gadījuma darbi, esmu jautri pa-
vadījusi laiku kopā ar bērniņiem, 
kuriem ir kustību traucējumi, 
esmu darbojusies dzīvnieku 
patversmēs ar dzīvnieciņiem,» 

atklāj Iecavas jauniete Sandra 
Serkova. 

Arī Madara Lindava atbalsta 
brīvprātīgo darbu: «Divus gadus 
darbojos LOK (Latvijas Olimpis-
kā komiteja). Tika izveidota jau-
niešu grupa, kurai nodarbības 
notika Bauskā. Mēs braukājām 
pa rajona skolām un organizē-
jām Olimpiskās dienas - iepazīs-
tinājām mazos skolēnus ar Olim-
piskajām spēlēm un rīkojām da-
žādas sportiskās aktivitātes. 

Manuprāt, tas palīdz komu-
nicēt ar vienaudžiem un cilvē-
kiem apkārt, iemāca būt ne-
daudz patstāvīgākam un rosina  
domāšanu - vari izpaust visas 
savas idejas un likt tās lietā.» 

M ā j a s l a p a  
 tev palī-

dzēs, ja vēlies atrast brīvprātīgo 
darbu ārzemēs. «Šobrīd aktīvi 
meklēju sev piemērotāko projek-
tu, kura ietvaros varētu doties uz 
ārzemēm kā brīvprātīgā,» saka 

 
. «Par šo 

iespēju uzzināju organizācijā 
«Papardes zieds». Aktīvi strādāju 
arī ar mājaslapu www.jaunatne. 
gov.lv, kur atrodama visa nepie-
ciešamā informācija, kā arī esmu 
gājusi uz pieredzes apmaiņas se-
mināriem, kuros jau atbrauku-
šie brīvprātīgie dalās savā piere-
dzē. 

Manuprāt, tā nav atpūta kā-
dā no Turcijas, Grieķijas kūror-
tiem, tas tik tiešām ir smags 
darbs, par kuru atalgojums ne-
tiek saņemts. Mantraušiem tas 
nederēs,» spriež Daiga.

www.jaunatne.gov.lv

Iecavas vidusskolas 12. klases 
absolvente Daiga Sporne

Beatrise DzeneA:

F: no personīgajiem albumiem

IZ



2011. gada 15. jūlijā5.

Pieņem iesniegumus
par balsošanu mājās

Beata LoginaA:

23. jūlijā notiks referendums, 
kurā būs jābalso par vai pret 
10. Saeimas atlaišanu. 
Vēlēšanu iecirkņi ir sākuši 
darbu jau 10 dienas iepriekš 
un pieņem iesniegumus no 
tiem Latvijas pilsoņiem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ vēlas 
balsot savā atrašanās vietā.

Ja esat slims, nespēcīgs un 
tāpēc nevarat aiziet uz vēlēšanu 
iecirkni, uzrakstiet iesniegumu. 
Tajā jānorāda vārds, uzvārds, 
personas kods, adrese, uz kuru 
jādodas vēlēšanu komisijas pār-
stāvjiem, un iemesls, kāpēc pats 
nevarat ierasties vēlēšanu iecir-
knī. Iesniegums jānogādā vēlē-

šanu iecirknī; to var izdarīt jeb-
kurš ģimenes loceklis, sociālais 
darbinieks vai cita uzticības 
persona. Arī vājinieka aprūpē-
tājs drīkst rakstīt iesniegumu, 
ka vēlas kopā ar slimnieku bal-
sot mājās.

Vēlēšanu komisijas iesniegu-
mus pieņem no 13. jūlija līdz       
23. jūlijam. Iecavas novadā, kā 
jau ierasts, darbojas viens vēlē-
šanu iecirknis - tas iekārtots 
kultūras namā, Rīgas ielā 18, un 
apmeklētājus gaida pirmdien, 
otrdien, trešdien, ceturtdien no 
pulksten 14 līdz 18 un piektdien, 
sestdien, svētdien no pulksten 
10 līdz 14. 

Tautas nobalsošanas dienā 
vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no 
pulksten 7 līdz 22. 

Traktortehnikas tehniskā apskate Iecavas novadā notiks
18. jūlijā un 5. augustā 

plkst. 10.00 Rosme, Zorģi, plkst. 10.30 Iecavnieks;
plkjst. 11.00 Rakmente, plkst. 11.30 Jumis.

Pirms tehniskās apskates veikšanas traktortehnikas 
īpašnieks (vadītājs) uzrāda traktortehnikas reģistrācijas 

apliecību, OCTA polisi, traktortehnikas vadītāja apliecību un
veic samaksu par tehnisko apskati. 

IZ

Pēc ēkas vienkāršotas rekon-
strukcijas Zorģu bibliotēka šo-
vasar pārvietota no otrā stāva uz 
pirmo. Projektu izstrādāja -

, bet būvdarbus
-
-
-
-

 arhi
tektūras un celtniecības firma 
«Sintarh»  veica 
SIA «Kvēle», santehnikas un ven
tilācijas izbūves darbiem pieaici
not apakšuzņēmēju SIA «Flumi
na». Mēbeļu izgatavošana, piegā
de un uzstādīšana iepirkuma 
rezultātā tika uzticēta vietējam 
komersantam - SIA «Spals».

Rekonstrukcijas gaitā noti-
kusi ēkas siltināšana, nomainīti 
logi un durvis, no jauna izbūvēti 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
pievadi, grīda, izlīdzinātas sie-
nas un griesti, izbūvēta jauna 
elektroinstalācija, sakaru un da-
tortīkls. Lai nodrošinātu norma-
tīviem atbilstošus gaisa kvalitā-
tes rādītājus, telpās izbūvēta pie-
spiedu ventilācija un gaisa kon-
dicionēšana. Telpu apsildei un 
siltā ūdens ražošanai uzstādīts 
gāzes apkures katls.

Telpu plānojumā no grāmatu 
krātuves nodalītas četras dator-
vietas; atsevišķa telpa iekārtota 
kā lasītava-studija, kurā biblio-
tēkas apmeklētāji varēs ne tikai 
lasīt, bet izmantot arī radošo 
darbnīcu vajadzībām un pasā-
kumiem; izveidota sanitārā telpa 
ar tualeti un izlietni, virtuve un 
neliela noliktava bibliotēkas 
saimnieciskajām vajadzībām.

Otrā stāva telpas, kur biblio-
tēka atradās līdz šim, plānots 
pārveidot par pašvaldības dzī-
vokli, kurā nepieciešamības 
gadījumā uz laiku izmitināt 
kādu krīzes apstākļos nonākušu 
ģimeni.

Visi paredzētie darbi līdz      
1. jūlijam tika pabeigti, un jau-
nās telpas var sākt apdzīvot.    

Zorģu bibliotēkas pārvērtības 
12. jūlijā devās skatīt Domes 
deputāti. Pašvaldības pārstāvji 
netaupīja atzinīgus vārdus un 
uzslavas gan projektētājiem, gan 
būvniekiem, jo redzētais patīka-
mi pārsteidza. Viss padarīts rū-
pīgi un akurāti, iekārtots pārdo-
māti, tā, kā strādātu sev un savā 
mājā, secināja deputāti. «Nu 
mums Zorģos ir sava Gaismas 
pils,» priecājās Ilze Vaičekone. 

Domes izpilddirektors Mār-
tiņš Veinbergs atzina, ka sadar-
bība ar šiem projektētājiem un 
būvniekiem bijusi veiksmīga, iz-
darīts viss plānotais un dažviet 
izdevies pat labāk, nekā cerēts.

Vislielākais gandarījums par 
jaunajām telpām, protams, ir 
bibliotēkas vadītājai Ainai Ezer-
gailei. Ne mirkli nav bijis jāuz-
traucas par remontdarbiem, to 
izpildes kvalitāti. «Telpas ir tie-
šām elegantas. Ne sliktāk kā 
Ventspilī, kur nesen ekskursijā 
apmeklējām arī Pārventas bib-
liotēku,» viņa neslēpa prieku par 
gaumīgo interjeru. «Paldies Dzin-
trai, Aijai, Inārai, visiem maniem 
palīgiem! Tikai labā komandā 
var veidoties skaista vide,» 
piebilda bibliotēkas saimniece, 
stāstot par pārcelšanos no veca-
jām telpām uz jaunajām.

Domes priekšsēdētājs Jānis 
Pelsis gandarīts atcerējās, ka 
2008. gadā pašvaldībai izdevies 
pieņemt tālredzīgu lēmumu un 
iegādāties bijušā veikala telpas 
bibliotēkas pārvietošanai. Tagad 
lasītāji, kas jau paspējuši ielū-
koties jaunajās telpās, netic sa-
vām acīm - tik krasa ir atšķirība, 
salīdzinot ar iepriekšējām. Kāda 
skolniece bibliotekārei teikusi, 
ka mājās vairs nemācīšoties, to 
daudz patīkamām būs darīt bib-
liotēkas skaistajās telpās. 

Zorģiem sava Gaismas pils 
1.lpp.

Ap Zorģu bibliotēkas ēku ieklāts bruģis, sakopta apkārtnes zaļā 
zona, bet labiekārtošanas darbi vēl turpinās. «Zālienā pie ieejas 
iestādīsim kādu košumaugu,» saka Dzintra Pastare. Arī līdzās 
esošā teritorija pamazām pārtop, un drīz būs gatava pašvaldības 
līdzfinansētā NVO projekta ietvaros paredzētā lapene. «Augustā 
rīkosim plašāku bibliotēkas atklāšanas pasākumu visiem 
interesentiem, būs arī mūzika,» sola Aina Ezergaile.

Zorģu bibliotēkai izlietotais finansējums:
- īpašuma iegāde  Ls 30 609
- būvdarbi  Ls 93 304,24
- 

  projekta 
finansējums Ls 8825,34, 

  no kuriem 75% (Ls 6619) sedz LAD, 
  atlikumu un PVN sedz Iecavas novada pašvaldība:

- mēbeļu izgatavošana, piegāde un uzstādīšana  Ls 5075,43

- datortehnikas komplekta iegāde un ierīkošana  Ls 2896,42

- biroja iekārtu komplekta iegāde  Ls 853,49

ELFLA (Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai) 
  LEADER programmas ietvaros

Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana Iecavas novada 
  Zorģu apdzīvotās vietas iedzīvotājiem 

IZ



2011. gada 15. jūlijā 7.2011. gada 15. jūlijā  6.

Sporta ziņasIZ

6. jūlijā atpūtas vietā «Spirtnieki» risinājās Iecavas novada 
atklātās sacensības pludmales volejbolā. 
Ar iecavniekiem cīnījās arī baušķenieki un dalībnieki no 
Vecumniekiem. Pietiekami izspēlēties varēja visi - katram no 15 
pāriem bija jāaizvada vismaz trīs spēles. Jau ceturtdaļfinālā no 
laureātu pretendentu loka tika izsisti pērnie čempioni Artūrs Zaķis 
un Normunds Jubelis. Bet tuvāk pusnaktij noskaidrojās godalgu 
ieguvēju trijotne: 1. vietu izcīnīja «Viestarti» (Aigars Skarstiņš un 
Mārcis Eglītis), 2. vietu - «Vimba» (Normunds Priede un Edgars 
Meijers), 3. vietu - «Rolis» (Rolands Linejs un Māris Ozoliņš).

9. un 10. jūlijā Jēkabpilī notika Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā B vecuma grupai un junioriem.
B vecuma grupas sacensībā triumfēja Iecavas sprinteri - 4 x 100 m 
stafetē ar rezultātu 48,38 sek. 1. vietu izcīnīja Daniels Špoģis, 
Mārtiņš Šteins, Oskars Dudurs un Hugo Zilberts. 
Dažas godalgas puiši ieguva arī individuālajās disciplīnās. Daniels 
Špoģis tika pie sudraba medaļas 800 m skrējienā (2 min. 12,77 
sek.), bet Mārtiņš Šteins izcīnīja 3. vietu trīssoļlēkšanā (11,79 m) 
un 5. vietu tāllēkšanā (5,69 m). Oskars Dudurs 100 m skrējienā 
ierindojās 4. vietā (12,18 sek.).
Junioru grupā Mārtiņam Ērglim 5. vieta diska mešanā (35,53 m).

Aizsaulē aizgājuši

Aleksandrs Okoņečņikovs (27.12.1951. - 05.07.2011.)

Mirdza Ratniece (16.05.1923. - 11.07.2011.)

Jānis Lazdiņš (28.02.1941. - 11.07.2011.)

Piedzīvojumi un pērles tepat kaimiņos Piesakies semināram
«Spēka mitriķis»!

Brīdī, kad esam jau sagaidīju-
ši vasaras vidu un domājam, ko 
vēl paspēt paveikt līdz rudenim, 
kad beigsies atvaļinājumu sezo-
na, mums vēl ir daudz neizman-
totu iespēju, ko īstenot. Nav jā-
domā par tāliem un dārgiem ceļo-
jumiem uz siltajām zemēm, jo te-
pat ir silts, turklāt Latvijā, Igau-
nijā un Lietuvā ir daudz intere-
santu tūrisma objektu, kurp do-
ties un iepazīt tuvākos Baltijas 
kaimiņus. Spēkus un iedvesmu 
var smelties, iesaistoties aizrau-
jošā tūrisma kampaņā «Dižā Bal-
tijas valstu apceļošana 2011».

Projekta dalībnieki var iepazīt 
Baltijas valstis no dažādiem 
skatu punktiem - gan vēsturis-
kas vietas, gan meklēt piedzīvo-
jumus, gan atpūsties kopā ar 
ģimeni, gan baudīt skaistas da-
bas ainavas. 

Dalība šajā projektā ir ērta - 
ceļojuma maršruts nav jāplāno 
mēnešiem ilgi un tas neizmaksā 
dārgi, jo iepazīt vietējos tūrisma 
objektus var doties gan ar perso-
nīgo automašīnu, gan arī izman-
tojot sabiedriskā transporta pa-
kalpojumus. Apceļojot visus 30 
Latvijas, Igaunijas un Lietuvas 
tūrisma objektus, dalībnieki 
iegūs pozitīvus iespaidus un aiz-
raujošus piedzīvojumus, turklāt 
to var darīt gan individuāli, gan 
draugu un kolēģu lokā, gan, 
protams, arī kopā ar ģimeni.

Viens no projektā iesaistīta-
jiem tūrisma objektiem ir mini 
zoo «Dobuļi», kas atrodas Ieca-
vas novadā. Divu mēnešu laikā, 
kopš akcijas sākuma, tieši Mini 
zoo «Dobuļi» ir visapmeklētākais 
objekts Latvijā. Miniatūrais zoo-
loģiskais dārzs apmeklētājus pie-
saista ar daudzveidīgu savvaļas 
dzīvnieku, mājdzīvnieku un put-
nu kolekciju no dažādām val-
stīm, turklāt šī unikālā kolekcija 
katru gadu tiek papildināta.  Ap-
meklētāji var vērot eksotiskus 
putnus, piemēram, Ēģiptes un 
vistu zosis, melnos un baltos 
gulbjus, smaragda pīles un man-
darīnpīles.  

«Dobuļu» saimnieki Agita un 
Varis Ķelpes eksotisko dzīvnieku 
dārzu izveidoja pirms 11 gadiem, 
un nu jau tas guvis plašu popu-
laritāti ne tikai Latvijas, bet arī 

Lietuvas ceļotāju dienas kārtībā. 
Zoodārzā pašlaik mitinās ap 200 
dažādu dzīvnieku un putnu, bet 
kolekcija tiek papildināta ar jau-
niem eksotiskiem dzīvniekiem. 
Apmeklētāji, kuri šeit viesoju-
šies vienu reizi, mēdz atgriezties 
katru gadu, vienā gadā pat vai-
rākas reizes. Jāpiebilst, ka, pie-
mēram, dzeloņcūkas, degunlācī-
šus, Amerikas jenotus, skunk-
sus vai arī Holandes pundur-
kazas neatrast citās privātajās 
kolekcijās. «Dobuļi» pārsteidz 
gan lielos, gan arī mazos apmek-
lētājus, jo kurš gan dzīvē redzējis 
aunu ar četriem ragiem vai kazu 
ar garām ausīm, to visu var 
ieraudzīt tepat Iecavas pusē.

Izrādās, ka kopš šī gada mai-
ja viena no zoodārza iemītnie-
cēm - cūka Herta - ir zvaigzne, jo 
trīs dienas filmējusies Zviedrijas 
televīzijas seriālā un pārvietoju-
sies pat pa Vanšu tiltu Rīgā, vi-
ņas dēļ apturēta satiksme! Herta 

filmā spēlēja cūku, kas izbēgusi 
no lopkautuves un pa pilsētu un 
laukiem dodas atpakaļ uz mā-
jām. Tā ka noteikti jādodas 
iepazīties ar seriāla zvaigzni, ko 
tagad pazīst pat tālajā Zviedrijā! 

Ja viesosieties «Dobuļos», 
varbūt izdosies sastapt arī mel-
nās pundurcūkas Žozefīnes ma-
zuļus, kuri jau pavisam drīz do-
sies pastaigās kopā ar vecākiem.

Zoodārza saimnieks Varis 
stāsta, ka visvairāk apmeklētāju 
ir no Latvijas un Lietuvas, bet 
šogad, pateicoties līdzdalībai 
projektā «Dižā Baltijas apceļoša-
na», sāk braukt arī Igaunijas 
iedzīvotāji. Šeit interesanti ir vi-
siem, it sevišķi ģimenēm ar bēr-
niem, jo teritorijā ir pieejams gan 
bērnu rotaļu laukums, gan ba-
tuts un labiekārtotas piknika 
vietas. «Dobuļi» ir piemērota vie-
ta bērnu ballītēm un lielākiem 
pasākumiem, jo būs nodrošinā-
ta atpūta ne tikai bērniem, bet 

Ja gribi piedalīties lielajā apceļošanā, jārīkojas šādi.
- Jebkurā Lietuvas, Latvijas vai Igaunijas tūrisma informācijas 
centrā jāpaņem brošūra un karte ar atzīmētajiem objektiem.
- Jāpiereģistrējas interneta mājas lapā .
- Jāatliek malā mūžam nepadarāmie darbi un  jādodas ceļā! 
- Jāfotografējas! Bildes var ielikt interneta mājas lapā 

 vai sūtīt projekta rīkotājiem pa pastu: 
  Tūrisma attīstības valsts aģentūrai, Brīvības ielā 55/k.2, 
  LV-1010.

www.greatbaltic.eu

  www.greatbaltic.eu

Izdevīgi!

* Tie, kas reģistrējušies 
Latvijas, Lietuvas un Igauni-
jas apceļošanai projekta 
ietvaros, katrā objektā sa-
ņem atlaides no ieejas mak-
sas un bauda īpašus piedā-
vājumus.

* Bet tie, kuri līdz 15. sep-
tembrim būs apmeklējuši 
visvairāk kartē norādīto vie-
tu, laimēs balvas! 

Neskatoties uz to, kas esi -
iesācējs vai aktīvs 
sportists, ja gribi būt 
zinošāks spēka trīscīņā, 
nāc un piedalies seminārā 
«Spēka mitriķis».  
Ikvienam būs iespēja gūt 
zināšanas un praktiskas 
iemaņas spēka trīscīņā kopā 
ar vadošajiem speciālistiem.

Pēdējā laikā pieaug spēka 
trīscīņas sporta veida populari-
tāte dažāda vecuma grupās, īpa-
ši jauniešu vidū, tāpēc sporta 
klubs «FORTE IECAVA WPC» no 
28. jūlija līdz 31. jūlijam organizē 
semināru «Spēka mitriķis». 

Semināra mērķis ir pauerlif-
tinga popularizēšana Iecavas no-
vadā un Latvijā. Vēlamies stimu-
lēt jauniešus pievērsties spor-
tam, sabiedriskajai dzīvei, dot 
iespēju jauniem sportistiem 
iegūt zināšanas izvēlētajā sporta 
veidā, atrast domubiedrus un 
dalīties personīgajā pieredzē. 

Semināra galvenais akcents 
tiek likts uz spēka trīscīņas un 
svara stieņa spiešanas guļus 
tehnisko nianšu apgūšanu, spē-
ju izvairīties no traumām, treni-
ņu programmas izstrādi. Dalīb-
niekiem būs iespēja nostiprināt 
semināra laikā iegūtās zināša-
nas praktiskajās nodarbībās.

Lekcijās un praktiskajās 
nodarbībās piedalīsies: Raivo 
Čaps (biedrības «WPC-WPO Lat-
vija» priekšsēdētājs, WPC pauer-
liftinga un svara stieņa spieša-
nas guļus versijas Latvijas prezi-

dents, svarcelšanas sporta meis-
tars pauerliftingā un treneris ar 
15 gadu stāžu, Latvijas, Eiropas 
un Pasaules čempionātu organi-
zators, sertificēts WPC Starp-
tautiskās kategorijas tiesnesis), 
Ivars Cīrulis (Starptautiskais 
sporta meistars (SSM) svara stie-
ņa spiešanā guļus un pauerlif-
tingā WPC, IPF  un GPC versijās, 
2007. gada ASV «Arnold Clasic» 
ietvaros organizētā profisionālās 
pauerliftinga (WPO) versijas tur-
nīra 2. vietas ieguvējs, Latvijas 
absolūtā rekorda īpašnieks 
pauerliftingā un svara stieņa 
spiešanā guļus,  kompānijas «FA 
Nutrition» pārstāvis Latvijā, ser-
tificēts fitnesa treneris), Ineta 
Zaharevska (Fizioterapeitu un 
sporta centra AUDEMUS  vadī-
tāja, sertificēta fizioterapeite un 
masiere), Juris Andruškēvičs 
(Sporta kluba «Dobeles Atlēts» 
svarcelšanas treneris), Mareks 
Osovskis (SIA «Latvijas Olimpis-
kā vienība» fizioterapeits).

Sporta klubs «FORTE IECA-
VA WPC» šo projektu realizē ar 
Iecavas novada Domes finansiā-
lo atbalstu. Semināra tehnisko 
bāzi nodrošina biedrība «WPC-
WPO LATVIJA». Iecavas novada 
iedzīvotājiem seminārs tiek 
organizēts par brīvu.

Semināra norises vieta - -
«Brīviņi», dalībnieku 

vietu skaits - ierobežots; dalīb-
nieku pieteikšanās vecums - no 
12 gadiem.

Pieteikšanās pa tālruni 
29725598 (Andis) vai 27487499 
(Andrejs). Pieteikumu var arī 
sūt ī t  uz  e-pasta  adres i :  
iecavawpc@inbox.lv. 

Ieca
vas novada 

arī vecākiem, kamēr jaunākā pa-
audze iepazīs dzīvniekus vai pie-
dalīsies sporta aktivitātēs.

Saimnieks Varis arī piemin, 
ka ceļotāji mēdz līdzi ņemt kādus 
gardumus, lai pabarotu dzīvnie-
ciņus, piemēram, maizi, burkā-
nus, kāpostus. Protams, ir jauki 
vērot, kā kaziņa vai aitiņa no-
tiesā burkānu, bet ieteicams jau 
pašā sākumā saimniekus pabrī-
dināt, ka vēlaties pacienāt dzīv-
niekus, un tad saņemt atļauju, 
kuriem dzīvniekiem kuru gardu-
mu dot. Citādi var iznākt nelāgi, 
jo kādam dzīvniekam būs vēder-
graizes, bet citam vēl ļaunāk. 

Šis tūrisma objekts Iecavas 
pusē ir maza daļiņa no 30 pro-
jektā iesaistītajiem tūrisma gala-
mērķiem visā Baltijā, bet tā ir 
iespēja sākt savu vasaras ceļoju-
mu tepat kaimiņos un tad jau do-
ties tālākos piedzīvojumu meklē-
jumos uz citiem Latvijas reģio-
niem, Lietuvu un Igauniju.

«Iecavas Ziņas» turpina 
informēt par jaunumiem 
tūrisma objektos Iecavas 
novadā. Sākums - 
22. jūnija numurā.

Kristīne TjarveA:

F: Jānis Buls

Akcijā «Dižā Baltijas apceļošana» tieši minizoo «Dobuļi»

ir visapmeklētākais objekts Latvijā.

Iecavas evaņģēliski 
luteriskā baznīca rīko 

KAPU SVĒTKUS

16. jūlijā
plkst. 11 Kraukļu kapsētā
plkst. 12 Stīveru kapsētā

plkst. 13 Jaunkalniņu 

kapsētā
23. jūlijā

plkst. 11 Rumbu kapsētā
plkst. 12 Smedes kapsētā

plkst. 13 Sila kapsētā

30. jūlijā
plkst. 11 Upuru kapsēta
plkst. 12 Baložu kapsēta

plkst. 13 Gruzduļu kapsētā

IZ

Andis KasparsA:

IZ

Daudz saspringtâk noritēja 
sacensības «smagajā galā», kur 
svara kategorijā līdz 140 kg 
OPEN vecuma grupā startēja 
Andrejs Mūrnieks. Daudziem 
sportistiem neizdevās pacelt 
sākumā pieteiktos svarus divās 
piegājienu sērijās, arī Andrejam. 
Trešajā piegājienu sērijā tika no-
skaidroti uzvarētāji. Eiropas 
čempiona titulu svara kategorijā 

līdz 140 kg OPEN vecuma grupā 
izcīnīja Andrejs Mūrnieks, pacel-
dams 325 kg, kas ir jauns Lat-
vijas absolūtais rekords. «Nekā-
da atpūta nesanāks, jāstrādā vēl 
vairāk un cītīgāk, jāuzlabo rezul-
tāts, lai būtu konkurētspējīgāks 
Pasaules čempionātā,» pēc sa-
censībām sacīja Andrejs.

Sportisti pateicas par finan-
siālo atbalstu Iecavas novada 
Domei, SIA «LATFERT», SIA 
«Viduļu serviss», SIA «ASA basei-
ni» un IU «TORNIS».

1.lpp.

«FORTE IECAVA WPC» 
no Eiropas čempionāta pārved zeltu

IZIZ

Iecavas novada politiski 
represēto kluba biedri 
30. jūlijā organizē 
ekskursiju uz 
Preiļiem un Aglonu. 

Būs vismaz pieci interesanti 
apskates objekti - gan Preiļos, 
gan Krusta kalnā, bet Aglonas 
baziliku izrādīs viens no prieste-
riem. 

Izbraukšana 30. jūlijā pulk-

Represēto klubs aicina ekskursijā
sten 6:00. Pulcēšanās Domes 
laukumā. Dalības maksa: poli-
tiski represētajiem iecavniekiem 
un kluba biedriem - Ls 6, pārē-
jiem - Ls 9. Jāpiesakās un dalī-
bas maksa jāsamaksā Skaidrītei 
Jostmanei (tālr. 63941559) vai 
kultūras namā līdz 25. jūlijam. 
Būsim kopā atkal vienā jaukā un 
interesantā braucienā. Bet kār-
tējais salidojums Ikšķilē notiks 
20. augustā, par ko arī sīkāk in-
formēšu mūsu «Iecavas Ziņās» 
nedaudz vēlāk.

Ēriks GrantsA:

IZ



2011. gada 15. jūlijā 7.2011. gada 15. jūlijā  6.

Sporta ziņasIZ

6. jūlijā atpūtas vietā «Spirtnieki» risinājās Iecavas novada 
atklātās sacensības pludmales volejbolā. 
Ar iecavniekiem cīnījās arī baušķenieki un dalībnieki no 
Vecumniekiem. Pietiekami izspēlēties varēja visi - katram no 15 
pāriem bija jāaizvada vismaz trīs spēles. Jau ceturtdaļfinālā no 
laureātu pretendentu loka tika izsisti pērnie čempioni Artūrs Zaķis 
un Normunds Jubelis. Bet tuvāk pusnaktij noskaidrojās godalgu 
ieguvēju trijotne: 1. vietu izcīnīja «Viestarti» (Aigars Skarstiņš un 
Mārcis Eglītis), 2. vietu - «Vimba» (Normunds Priede un Edgars 
Meijers), 3. vietu - «Rolis» (Rolands Linejs un Māris Ozoliņš).

9. un 10. jūlijā Jēkabpilī notika Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā B vecuma grupai un junioriem.
B vecuma grupas sacensībā triumfēja Iecavas sprinteri - 4 x 100 m 
stafetē ar rezultātu 48,38 sek. 1. vietu izcīnīja Daniels Špoģis, 
Mārtiņš Šteins, Oskars Dudurs un Hugo Zilberts. 
Dažas godalgas puiši ieguva arī individuālajās disciplīnās. Daniels 
Špoģis tika pie sudraba medaļas 800 m skrējienā (2 min. 12,77 
sek.), bet Mārtiņš Šteins izcīnīja 3. vietu trīssoļlēkšanā (11,79 m) 
un 5. vietu tāllēkšanā (5,69 m). Oskars Dudurs 100 m skrējienā 
ierindojās 4. vietā (12,18 sek.).
Junioru grupā Mārtiņam Ērglim 5. vieta diska mešanā (35,53 m).

Aizsaulē aizgājuši

Aleksandrs Okoņečņikovs (27.12.1951. - 05.07.2011.)

Mirdza Ratniece (16.05.1923. - 11.07.2011.)

Jānis Lazdiņš (28.02.1941. - 11.07.2011.)

Piedzīvojumi un pērles tepat kaimiņos Piesakies semināram
«Spēka mitriķis»!

Brīdī, kad esam jau sagaidīju-
ši vasaras vidu un domājam, ko 
vēl paspēt paveikt līdz rudenim, 
kad beigsies atvaļinājumu sezo-
na, mums vēl ir daudz neizman-
totu iespēju, ko īstenot. Nav jā-
domā par tāliem un dārgiem ceļo-
jumiem uz siltajām zemēm, jo te-
pat ir silts, turklāt Latvijā, Igau-
nijā un Lietuvā ir daudz intere-
santu tūrisma objektu, kurp do-
ties un iepazīt tuvākos Baltijas 
kaimiņus. Spēkus un iedvesmu 
var smelties, iesaistoties aizrau-
jošā tūrisma kampaņā «Dižā Bal-
tijas valstu apceļošana 2011».

Projekta dalībnieki var iepazīt 
Baltijas valstis no dažādiem 
skatu punktiem - gan vēsturis-
kas vietas, gan meklēt piedzīvo-
jumus, gan atpūsties kopā ar 
ģimeni, gan baudīt skaistas da-
bas ainavas. 

Dalība šajā projektā ir ērta - 
ceļojuma maršruts nav jāplāno 
mēnešiem ilgi un tas neizmaksā 
dārgi, jo iepazīt vietējos tūrisma 
objektus var doties gan ar perso-
nīgo automašīnu, gan arī izman-
tojot sabiedriskā transporta pa-
kalpojumus. Apceļojot visus 30 
Latvijas, Igaunijas un Lietuvas 
tūrisma objektus, dalībnieki 
iegūs pozitīvus iespaidus un aiz-
raujošus piedzīvojumus, turklāt 
to var darīt gan individuāli, gan 
draugu un kolēģu lokā, gan, 
protams, arī kopā ar ģimeni.

Viens no projektā iesaistīta-
jiem tūrisma objektiem ir mini 
zoo «Dobuļi», kas atrodas Ieca-
vas novadā. Divu mēnešu laikā, 
kopš akcijas sākuma, tieši Mini 
zoo «Dobuļi» ir visapmeklētākais 
objekts Latvijā. Miniatūrais zoo-
loģiskais dārzs apmeklētājus pie-
saista ar daudzveidīgu savvaļas 
dzīvnieku, mājdzīvnieku un put-
nu kolekciju no dažādām val-
stīm, turklāt šī unikālā kolekcija 
katru gadu tiek papildināta.  Ap-
meklētāji var vērot eksotiskus 
putnus, piemēram, Ēģiptes un 
vistu zosis, melnos un baltos 
gulbjus, smaragda pīles un man-
darīnpīles.  

«Dobuļu» saimnieki Agita un 
Varis Ķelpes eksotisko dzīvnieku 
dārzu izveidoja pirms 11 gadiem, 
un nu jau tas guvis plašu popu-
laritāti ne tikai Latvijas, bet arī 

Lietuvas ceļotāju dienas kārtībā. 
Zoodārzā pašlaik mitinās ap 200 
dažādu dzīvnieku un putnu, bet 
kolekcija tiek papildināta ar jau-
niem eksotiskiem dzīvniekiem. 
Apmeklētāji, kuri šeit viesoju-
šies vienu reizi, mēdz atgriezties 
katru gadu, vienā gadā pat vai-
rākas reizes. Jāpiebilst, ka, pie-
mēram, dzeloņcūkas, degunlācī-
šus, Amerikas jenotus, skunk-
sus vai arī Holandes pundur-
kazas neatrast citās privātajās 
kolekcijās. «Dobuļi» pārsteidz 
gan lielos, gan arī mazos apmek-
lētājus, jo kurš gan dzīvē redzējis 
aunu ar četriem ragiem vai kazu 
ar garām ausīm, to visu var 
ieraudzīt tepat Iecavas pusē.

Izrādās, ka kopš šī gada mai-
ja viena no zoodārza iemītnie-
cēm - cūka Herta - ir zvaigzne, jo 
trīs dienas filmējusies Zviedrijas 
televīzijas seriālā un pārvietoju-
sies pat pa Vanšu tiltu Rīgā, vi-
ņas dēļ apturēta satiksme! Herta 

filmā spēlēja cūku, kas izbēgusi 
no lopkautuves un pa pilsētu un 
laukiem dodas atpakaļ uz mā-
jām. Tā ka noteikti jādodas 
iepazīties ar seriāla zvaigzni, ko 
tagad pazīst pat tālajā Zviedrijā! 

Ja viesosieties «Dobuļos», 
varbūt izdosies sastapt arī mel-
nās pundurcūkas Žozefīnes ma-
zuļus, kuri jau pavisam drīz do-
sies pastaigās kopā ar vecākiem.

Zoodārza saimnieks Varis 
stāsta, ka visvairāk apmeklētāju 
ir no Latvijas un Lietuvas, bet 
šogad, pateicoties līdzdalībai 
projektā «Dižā Baltijas apceļoša-
na», sāk braukt arī Igaunijas 
iedzīvotāji. Šeit interesanti ir vi-
siem, it sevišķi ģimenēm ar bēr-
niem, jo teritorijā ir pieejams gan 
bērnu rotaļu laukums, gan ba-
tuts un labiekārtotas piknika 
vietas. «Dobuļi» ir piemērota vie-
ta bērnu ballītēm un lielākiem 
pasākumiem, jo būs nodrošinā-
ta atpūta ne tikai bērniem, bet 

Ja gribi piedalīties lielajā apceļošanā, jārīkojas šādi.
- Jebkurā Lietuvas, Latvijas vai Igaunijas tūrisma informācijas 
centrā jāpaņem brošūra un karte ar atzīmētajiem objektiem.
- Jāpiereģistrējas interneta mājas lapā .
- Jāatliek malā mūžam nepadarāmie darbi un  jādodas ceļā! 
- Jāfotografējas! Bildes var ielikt interneta mājas lapā 

 vai sūtīt projekta rīkotājiem pa pastu: 
  Tūrisma attīstības valsts aģentūrai, Brīvības ielā 55/k.2, 
  LV-1010.

www.greatbaltic.eu

  www.greatbaltic.eu

Izdevīgi!

* Tie, kas reģistrējušies 
Latvijas, Lietuvas un Igauni-
jas apceļošanai projekta 
ietvaros, katrā objektā sa-
ņem atlaides no ieejas mak-
sas un bauda īpašus piedā-
vājumus.

* Bet tie, kuri līdz 15. sep-
tembrim būs apmeklējuši 
visvairāk kartē norādīto vie-
tu, laimēs balvas! 

Neskatoties uz to, kas esi -
iesācējs vai aktīvs 
sportists, ja gribi būt 
zinošāks spēka trīscīņā, 
nāc un piedalies seminārā 
«Spēka mitriķis».  
Ikvienam būs iespēja gūt 
zināšanas un praktiskas 
iemaņas spēka trīscīņā kopā 
ar vadošajiem speciālistiem.

Pēdējā laikā pieaug spēka 
trīscīņas sporta veida populari-
tāte dažāda vecuma grupās, īpa-
ši jauniešu vidū, tāpēc sporta 
klubs «FORTE IECAVA WPC» no 
28. jūlija līdz 31. jūlijam organizē 
semināru «Spēka mitriķis». 

Semināra mērķis ir pauerlif-
tinga popularizēšana Iecavas no-
vadā un Latvijā. Vēlamies stimu-
lēt jauniešus pievērsties spor-
tam, sabiedriskajai dzīvei, dot 
iespēju jauniem sportistiem 
iegūt zināšanas izvēlētajā sporta 
veidā, atrast domubiedrus un 
dalīties personīgajā pieredzē. 

Semināra galvenais akcents 
tiek likts uz spēka trīscīņas un 
svara stieņa spiešanas guļus 
tehnisko nianšu apgūšanu, spē-
ju izvairīties no traumām, treni-
ņu programmas izstrādi. Dalīb-
niekiem būs iespēja nostiprināt 
semināra laikā iegūtās zināša-
nas praktiskajās nodarbībās.

Lekcijās un praktiskajās 
nodarbībās piedalīsies: Raivo 
Čaps (biedrības «WPC-WPO Lat-
vija» priekšsēdētājs, WPC pauer-
liftinga un svara stieņa spieša-
nas guļus versijas Latvijas prezi-

dents, svarcelšanas sporta meis-
tars pauerliftingā un treneris ar 
15 gadu stāžu, Latvijas, Eiropas 
un Pasaules čempionātu organi-
zators, sertificēts WPC Starp-
tautiskās kategorijas tiesnesis), 
Ivars Cīrulis (Starptautiskais 
sporta meistars (SSM) svara stie-
ņa spiešanā guļus un pauerlif-
tingā WPC, IPF  un GPC versijās, 
2007. gada ASV «Arnold Clasic» 
ietvaros organizētā profisionālās 
pauerliftinga (WPO) versijas tur-
nīra 2. vietas ieguvējs, Latvijas 
absolūtā rekorda īpašnieks 
pauerliftingā un svara stieņa 
spiešanā guļus,  kompānijas «FA 
Nutrition» pārstāvis Latvijā, ser-
tificēts fitnesa treneris), Ineta 
Zaharevska (Fizioterapeitu un 
sporta centra AUDEMUS  vadī-
tāja, sertificēta fizioterapeite un 
masiere), Juris Andruškēvičs 
(Sporta kluba «Dobeles Atlēts» 
svarcelšanas treneris), Mareks 
Osovskis (SIA «Latvijas Olimpis-
kā vienība» fizioterapeits).

Sporta klubs «FORTE IECA-
VA WPC» šo projektu realizē ar 
Iecavas novada Domes finansiā-
lo atbalstu. Semināra tehnisko 
bāzi nodrošina biedrība «WPC-
WPO LATVIJA». Iecavas novada 
iedzīvotājiem seminārs tiek 
organizēts par brīvu.

Semināra norises vieta - -
«Brīviņi», dalībnieku 

vietu skaits - ierobežots; dalīb-
nieku pieteikšanās vecums - no 
12 gadiem.

Pieteikšanās pa tālruni 
29725598 (Andis) vai 27487499 
(Andrejs). Pieteikumu var arī 
sūt ī t  uz  e-pasta  adres i :  
iecavawpc@inbox.lv. 

Ieca
vas novada 

arī vecākiem, kamēr jaunākā pa-
audze iepazīs dzīvniekus vai pie-
dalīsies sporta aktivitātēs.

Saimnieks Varis arī piemin, 
ka ceļotāji mēdz līdzi ņemt kādus 
gardumus, lai pabarotu dzīvnie-
ciņus, piemēram, maizi, burkā-
nus, kāpostus. Protams, ir jauki 
vērot, kā kaziņa vai aitiņa no-
tiesā burkānu, bet ieteicams jau 
pašā sākumā saimniekus pabrī-
dināt, ka vēlaties pacienāt dzīv-
niekus, un tad saņemt atļauju, 
kuriem dzīvniekiem kuru gardu-
mu dot. Citādi var iznākt nelāgi, 
jo kādam dzīvniekam būs vēder-
graizes, bet citam vēl ļaunāk. 

Šis tūrisma objekts Iecavas 
pusē ir maza daļiņa no 30 pro-
jektā iesaistītajiem tūrisma gala-
mērķiem visā Baltijā, bet tā ir 
iespēja sākt savu vasaras ceļoju-
mu tepat kaimiņos un tad jau do-
ties tālākos piedzīvojumu meklē-
jumos uz citiem Latvijas reģio-
niem, Lietuvu un Igauniju.

«Iecavas Ziņas» turpina 
informēt par jaunumiem 
tūrisma objektos Iecavas 
novadā. Sākums - 
22. jūnija numurā.

Kristīne TjarveA:

F: Jānis Buls

Akcijā «Dižā Baltijas apceļošana» tieši minizoo «Dobuļi»

ir visapmeklētākais objekts Latvijā.

Iecavas evaņģēliski 
luteriskā baznīca rīko 

KAPU SVĒTKUS

16. jūlijā
plkst. 11 Kraukļu kapsētā
plkst. 12 Stīveru kapsētā

plkst. 13 Jaunkalniņu 

kapsētā
23. jūlijā

plkst. 11 Rumbu kapsētā
plkst. 12 Smedes kapsētā

plkst. 13 Sila kapsētā

30. jūlijā
plkst. 11 Upuru kapsēta
plkst. 12 Baložu kapsēta

plkst. 13 Gruzduļu kapsētā

IZ

Andis KasparsA:

IZ

Daudz saspringtâk noritēja 
sacensības «smagajā galā», kur 
svara kategorijā līdz 140 kg 
OPEN vecuma grupā startēja 
Andrejs Mūrnieks. Daudziem 
sportistiem neizdevās pacelt 
sākumā pieteiktos svarus divās 
piegājienu sērijās, arī Andrejam. 
Trešajā piegājienu sērijā tika no-
skaidroti uzvarētāji. Eiropas 
čempiona titulu svara kategorijā 

līdz 140 kg OPEN vecuma grupā 
izcīnīja Andrejs Mūrnieks, pacel-
dams 325 kg, kas ir jauns Lat-
vijas absolūtais rekords. «Nekā-
da atpūta nesanāks, jāstrādā vēl 
vairāk un cītīgāk, jāuzlabo rezul-
tāts, lai būtu konkurētspējīgāks 
Pasaules čempionātā,» pēc sa-
censībām sacīja Andrejs.

Sportisti pateicas par finan-
siālo atbalstu Iecavas novada 
Domei, SIA «LATFERT», SIA 
«Viduļu serviss», SIA «ASA basei-
ni» un IU «TORNIS».

1.lpp.

«FORTE IECAVA WPC» 
no Eiropas čempionāta pārved zeltu

IZIZ

Iecavas novada politiski 
represēto kluba biedri 
30. jūlijā organizē 
ekskursiju uz 
Preiļiem un Aglonu. 

Būs vismaz pieci interesanti 
apskates objekti - gan Preiļos, 
gan Krusta kalnā, bet Aglonas 
baziliku izrādīs viens no prieste-
riem. 

Izbraukšana 30. jūlijā pulk-

Represēto klubs aicina ekskursijā
sten 6:00. Pulcēšanās Domes 
laukumā. Dalības maksa: poli-
tiski represētajiem iecavniekiem 
un kluba biedriem - Ls 6, pārē-
jiem - Ls 9. Jāpiesakās un dalī-
bas maksa jāsamaksā Skaidrītei 
Jostmanei (tālr. 63941559) vai 
kultūras namā līdz 25. jūlijam. 
Būsim kopā atkal vienā jaukā un 
interesantā braucienā. Bet kār-
tējais salidojums Ikšķilē notiks 
20. augustā, par ko arī sīkāk in-
formēšu mūsu «Iecavas Ziņās» 
nedaudz vēlāk.

Ēriks GrantsA:

IZ



2011. gada 15. jūlijā

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

 8.

Pārdod : : :

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.  

Pērk : : :

Firma pērk cirsmas, meža, 
zemes īpašumus. Samaksa 
tūlītēja.
Tālr. 20371498; 26596934.

Dažādi : : :

Pārdod : : :

Vēlas īrēt : : :

māju, lauku māju vai dzīvokli 
(ar izpirkuma tiesībām).
Tālr. 26200989.

ražošanas ēku vai lauku māju 
individuālajam darbam 
(ar izpirkuma tiesībām).
Tālr. 26200989.

31. jūlijā plkst. 14:00  
bijušās Zālītes skolas 

audzēkņu salidojums - 
tiksimies pie lielā ozola.

ASINS DONORU DIENA
28. jūlijā

plkst. 9.30-14.00
 Valsts Asinsdonoru 
centra specializētais 

autobuss gaidīs donorus 
pie Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centra 

Dzirnavu ielā 1.

zemes ar mežu, zemes ar jaunu 
un izzāģētu mežu, kā arī 
lauksaimniecības zemes visā 
Latvijā. Samaksa uzreiz. 
Informācija pa tālr. 
+37129829750,+37122114382.

meža īpašumus. 
Cena no 1000 līdz 5000 Ls/ha. 
Tālr. 29161998.

30. jūlijā tiek organizēts 
brauciens uz Pjuhticu - 
klosteri Ziemeļigaunijā. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās pa 
tālr. 26749190 vai 63942049. 
Pieteikties līdz 25. jūlijam.

zāģmateriālus, apdares dēļus, 
nomaļu malku. 
Tālr. 26138299.

Jauns veikals vīriešiem

RIVO  tēviem

/stilīgi apģērbi jauniešiem, ādas apavi, sporta apavi/
Rīgas ielā 25b, 2.stāvā (virs «Kompakta»)

dēliem   

Precēts pāris vēlas pieskatīt 
lauku viensētu ilgtermiņā 
Iecavas apriņķī. Noteikti jābūt 
vismaz pāris hektāriem zemes, 
mājai un kūtij, vai īrēt lauku 
māju par simbolisku samaksu. 
Izskatīsim arī iespēju paņemt 
aprūpē kādu vientuļu cilvēku. 
Izskatīsim dažādus 
piedāvājumus. Tālr. 25606978.

metāllūžņus (no 1 kg). 
Atbraucam, sveram un 
maksājam uz vietas. 
Tālr. 25454592.

Estrādē
16

ATPŪTAS DIENA VISAI 
ĢIMENEI -

* Annels atrakcijas 
  lieliem un maziem;
* izjādes ar zirgiem;
* saldumi kārumniekiem;
* pusdienas atpūtniekiem.

Nāc, atpūties un pavadi dienu 
kopā ar ģimeni! Maku neatstāj 
mājās, noderēs jautrību 
priekiem un vēdera baudām.

Plkst. 22:00
DISKOTĒKA ar DJ Bruno.

Ieejas maksa - Ls 2.

Ļoti nelabvēlīgu laika apstākļu 
gadījumā atpūtīsimies mājās 
un jautrās izklaides atliksim 

uz citu reizi.

. jūlijā plkst. 11:00

Iecavas vidusskolas laukumā
Iecavas novada 

7x7 čempionāts futbolā

15. jūlijā

19:00 Santos : FK Radars 

20:00 Batoniņi : Lats uz nedēļu 

18. jūlijā

19:00 Lats uz nedēļu : FK Radars 

20:00 Batoniņi : Santos 

19. jūlijā 

19:00 Batoniņi : Basketbolisti 

20:00 Lats uz nedēļu : Slīdošais  

                                        grafiks 

20. jūlijā

19:00 Basketbolisti : Santos 

20:00 FK Radars : Slīd. grafiks 

21. jūlijā 

19:00 Santos : Lats uz nedēļu 

20:00 Slīd. grafiks : FK Radars 

25. jūlijā

19:00 Basketbolisti : Lats uz          

                                   nedēļu 

20:00 Ballu Motors : Slīd. grafiks 

Futbols


	15-07-2011 01-04lpp.pdf
	15-07-2011 05-08lppb.pdf

